ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày         tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bổ sung danh mục công trình bảo trì tài sản

 kết cấu hạ tầng thủy lợi năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thuỷ lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thuỷ lợi;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về

Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 08/2025/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ

quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng thuỷ lợi;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

909/TTr-SNN ngày  30/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh mục công trình bảo trì tài sản kết cấu hạ

tầng thủy lợi năm 2025, cụ thể như sau:

1. Tên công trình: sửa chữa mương hồ Rọ Hoạt.

2. Địa điểm xây dựng: xã Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn.

3. Mục tiêu đầu tư: đảm bảo mục tiêu cung cấp nước tưới thường xuyên

cho hơn 5,0 ha đất nông nghiệp và nâng cao khả năng quản lý vận hành.

4. Quy mô sửa chữa dự kiến: sửa chữa đoạn cống ngầm chiều dài L=30m

thành mương bê tông M200 kích thước BxH=(30x50)cm, phía trên được đậy

tấm đan để chống sạt lở, gây ách tắc dòng chảy; Kiên cố đoạn mương đất chiều

dài khoảng L=230m bằng mương bê tông M200, kích thước BxH=(30x40)cm.

5. Kinh phí thực hiện: 236.658.000 đồng. (Bằng chữ: Hai trăm ba mươi

sáu triệu, sáu trăm năm mươi tám nghìn đồng).

2

6. Nguồn vốn đầu tư: nguồn kinh phí bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy

lợi thực hiện năm 2024 còn dư chuyển sang năm 2025.

7. Đơn vị thực hiện : Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

Lạng Sơn.

8. Thời gian thực hiện: năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn có

trách nhiệm tổ chức thực hiện bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi phê

duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật, phát huy

hiệu quả công trình được đầu tư sửa chữa.

2. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm hướng

dẫn, kiểm tra việc tổ chức thực hiện bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi của

Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn bảo đảm đúng các

quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông

nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực VI, Chủ

tịch Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn và các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, NN&MT;

- PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

Trung tâm thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Thanh Nhàn

		2025-11-07T14:07:05+0700

		2025-11-08T16:34:55+0700

		2025-11-08T16:34:55+0700

		2025-11-08T16:34:55+0700